
Mimosa sensitiva

čeleď: Fabaceae
oblasti: Střední Amerika

Roste v tropické Americe v podobě šplhavého bohatě větveného keře. Dorůstá výšky 2m. Větve
jsou jemně ochlupené a krátce ostnité. Palisty jsou kopinaté, dlouhé 4mm. Listy jsou citlivé na dotyk,
vřeteno mají delší než 1cmm, jsou zpeřené, primární díly mají 1 pár, lístky jsou ve 2 párech, jsou
zkoseně vejčitě kopinaté, špičaté, dlouhé 3,5 - 5cm, široké 2 - 3cm, horní strana může být přitiskle
ochlupená, spodní je vždy, žilnatinu tvoří 3 - 4 žilky a řapíky jsou dlouhé 2,5 - 5cm. Květenství má až
2,5cm stopky, tvoří jej terminální hrozny, vlastní květy jsou v hlávkách a mají růžovofialovou barvu.
Plodem je špičatý štětinatý lusk délky 2cm a šířky 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Mimosa sensitiva
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=8
https://www.rostliny.net/

